
-\\

Estado do Cearé /-3 4' , _
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA 5'6 I ,

Sec. de Infra-Estrutura e Desenv. Urbano 0' '07 ;

QDE
U

0

._.___,...._

AVISO DE LICITACAO

O Municipio dc OCARA, através da(o) Sec. de Infra-Estmmra e Descnv. Urbano por intermédio do
(a) Pregoeir0(a), toma pfiblico que éls 09:00 horas do dia 13 de Dezembro dc 2021, faré realizar licitagzfio na
modalidade TOMADA DE PRECOS, n" 22! 1.01/2 I -TP, tipo menor pregzo, para contrataofio da prestaqfio dc servigzos
rcmancentes de pavimentaofio em pcdra tosca na localidade dc Jurema dos Vieiras no municipio dc Ocara/CE,

‘ conforms projeto bésico, de acordo com 0 que determina a legislaqfio vigente, a realizar-se na sala da Comissio dc
Licitacio do(a) Sec. dc Infra-Estrutura e Desenv. Urbano.

O procediemtno licitatorio obedeccré ao disposto na Lei n” 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
altcraqécs posteriores quc lhe foram inlroduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposiqio dos interessados na sala da Comissfio de Licitagio,
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA-CE, a partir da publicaqio deste Aviso, no horério dc
expcdiente.

/f/
OCARA - CE, 25 ¢»’N0vem 0 dc 202]

I ’_,.—-”f'J’

/ I ‘ -4,//> ROMAO
Z Presid‘en missfio dc Licitaqfio

O presente aviso foi publicado por afixacaio em flanelografo.
conforme ART. I38, 1°. da Lei Orginica do Municipio, em 25 de
Novembro de 2021, nos tcrmos como recomenda a decisio do STJ
proferida no Recurso Especial n° l05.232(96/0056484-5/CEARA).
tendo em vista a auséncia dc Difirio Oficial.

AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA-CE



__‘

§l'¥§§£__§Ig83§%
'_8_Bg__8§%_%,___g8_"£88.838O___&35P_!____:_§_Q2!aqfiofi_2s88_§_§8€g_2£8£g2_g§!£§8g3‘€l._g§§‘!!8§§§§lfi°__§§§§38a3£_gi8E&“8ag£§°a‘°a“‘°gi§‘°Ru8lE$8_£5I°H_2___&LB_____88258£8:8?)fig“_$?__E8NE"gm‘Egg>z¢EW_|§:J8§€g,§5'8°°__i___8¥’“8Q_§8‘§a8.!%_8M8fig232‘383354'_i__o§_El8N;8_32.8§“83!BP,_aE83‘§88_B_dnv8¥&8a“8°&"8a__‘i.°%8§_§_88g_€%%“_88fi_._g_ >€'&.&is

‘‘.

A€_°3£c3_8£_$_£l__§l‘_&

E__8N_;&Hg%mg_fi‘3fi8“3___*8_"$82&8

_§§§§‘_§§8g°_§§z8gg&§“gag£85_S_5_8_‘__Hg8£§_im$88853_E__63m!ig§§§£%i5‘§§‘_§g8_§‘__§_$qw___§!agB6%go_"_&$§v8“.8Ea§8§§8a¢‘Aai§aoglgozg_aE§'g°°§§vhq§§2§§§lgB3’‘S_S_°___Kfi'289¢8“UghHg‘:922|_gs_%§__S§§&g§§§_§§8%is_i8°%m§_§§0§g§§§g§§Sa£§;ig.§§§“8___8_$_8a_°_8_‘8___°§_%4éJg°§¥g&§g__e_5___§_________.O55Egg8___%_____§Egg“fig_____5§__§5§S£_§8%‘£_§8§”8§8_‘§§i§.g_“§a§g_§8§o,g_§'5______88803?!_R_§8-8.58oi?“U8?___5fG§____8“__=§$_‘m3?¢‘¥!!9=2%3S°E§_'i8_2a8‘__g8g!§.‘_SSSS§§£§g8M§(|§'9¥€s§§<2§3_§J8°3§(_gl§;si|§8§

V _°I8§_¥‘8i!iIi8£__£§B8

£5588§§_%g§§g§g‘Enid!__!Bg13_IE_i_;___§“°__1_8_83_l§€8_§3g2I%§8_§€§£8i._§&:§g2§§o§§3B°'_§'§§_Bi§8£§:88im8‘%§§b8_81_ig.§;E_gig3iii___SEES'8288%.!§'_%____fi_8_§_____8~_cBSim8a£8§_!gg3°85°E§E§é8_!8__8N8p£B888i8%B§§§§8§5|§8'9¥£§§§€§§8§(§8§=:§_§8§
_fl§38§€88€£gt_!588§ms:_§%

€§_m°__3_i__8_8__D8_”2_:__£_38_P'_______§9___8___i°§§§°°2g§i§§u8i<Ag§§.‘is§§§§n§2iaJ€8_'§_£.8F§§S_8_!EZvB_F”m‘S‘_2%‘€_°8‘>°E8__d£m£2i°fi£a£.8§i_2!'O8E88iZB§§§8_§§‘£muF§8$%§§§§€!£3§£3___!_86_2§_8£°!__£s;“8___°28_$__3_§§!_3_n___i’___!i_w223§o81§5:e§£&8£‘§48§:28£§38§88;_q"H_Egm!8°“°§8“£8S. hdwi WiififiFm_d~__mg§_¥5o_(_N_u_d§w€2n_&fi£_!_" °§_§“%i8§§€5§£§E§§

8c!‘E__£3_“_E88‘

_3§!_5_€8s§'_8__’=88_l_uE:_:2£'t'u888fi

_8F_38i___"_3n_‘I88|8_8i__m

‘!_"____i£_2m§38eiI,8_8§ii_‘m_'8‘€88_E3“_E8332$:_8aS_?5IB5.8a8_?__?8£_3§&8_R8__‘:2BQ?___!°3l3_8a8_?=iI_£388__l8_"8_£88n°a$flu_8'?8n3_!“m8§§%§_E§°B_§8%§ig€g§33u_i.“°IS3u85R8E8°_#_!£€8”2S_8__I_!a.!i_£€88_!_'3!6K8i§58_8__§_EZ8¥__uu8¢€‘!8g¥E8¥!8ue%a8a§§5fi888188§E“__33O°E88°a8_8hNr8‘8_B°8§5_8£=$w%°§8s%S_fl!B!&_BR82#m_"83a§°£EE!_8‘§§_2gluigsgvg_§°“g§!§$wu§i_%_:%im€a8-@Qu8*?§‘8B“B833BnB_u!8‘8“8°!!u!‘p588’_=ON_5°_§8'$Z__E°§u§%03°€£§“§_g“!§8§5=§E8w§_§§§%b8§_”§§$3%§°_gm_§g&i§g3§_§8%§.i_§€%
’ §3g§i§u8§!L‘§l§§fi__§

8gl3§§_§§_8V%_§a%‘§a§§B_8_____2__E____fl§__i_3_8%88%iu!__8__§F‘%_§z°8§¢5&3g€8%8§£_%_g8"Sgui____8“8e_____§__£8_€°__2__?_¥&_828§“8'_§fi$g!_§€8_€°g__88_!_F_2______§‘E89$88‘E£82%gagUI___VS“_02fig‘S9%E833E2_£538288ZiiflfiO___m__¥_§flE8°:.__i_______'______j_¥__:._______§6auE!€£.!38§

*7‘.’:,!‘_.___‘1‘w#‘$_'_‘t._‘‘i.§__gs‘xE_a°_c_."’_?‘{,6S£825_&__Ng_:°_z‘SE8?“___€§§2*RON3£538Bg§d}3%§_E‘§§g€m_§8§

§iggz_§%_§€%§8a%

’§__g§§§8_§§!g§§§_”§§.3§_2"3u38_P_i__iS__8_8¥°5_8§.E&§i_ga§°€°i_1§8lh__i_§l‘!_§e£.8%:_8§S_!Eq__§i_€EE_l88a_!i!8Ii?_!‘£883§‘.i38Zlh__?__a8R_w2|<9JeB°£!‘z!§!_8f_&iEJ£?§8_‘_i_3_8_W?:E_m.8$8a_‘iic68£&léJ§§§i8xfi|_w‘m!3§8_£s¢:N!§588:88-"1;__$__8§88¥!°sB&m|_‘_§_m_8E$_'a_'I8_§Z¥¥_§§§§_?6!°___8¥T8228u3g!_82___fl_§_$____5~,Ei9__s8§5n§!8fi>§_n3'_8‘__°!°E83____!___§!8!__§b§§'§“Rag_2‘¥7_d__§!§_fii_i:_g__£__!___§_8_g___8__E88!i8_l_!_“n8_____88.E__5__§_8i_§‘8EE8a!_§u&|‘EJ8u,i8ggagi_8!_i§a8__!i_°_%!g8a_§_I§’!§!§i‘§a!;E_____!__8F‘§_1fia3?__l‘£vfiigagagaaiagigaiyfl_ ‘_§__§8!___8(l§¥°38§!__§E.s§_!‘B§g°§_§Egagfag8éR8._5!3£53n&_‘a§___._fi£.§a:¥€°_E__R8§a&i&‘i§8§E8§§a‘igE1si§°§§E'§_sgagsg__§3§R___8§_§__‘§7§_E8§__’___“:__i.i§__8§_3______‘%__3i§$____i8___i_!u

___}_!_8°1!__8%B§_$£'L_?B

8§§g§“_§8gi§8§N5gad_N__£R_3v££a383558§E_$__S_8_§_;___"B85.82'!”83,3“D2‘_ga3?E£'u8_‘3_¥8_’_j§°_i°!8°i3_8&_8u‘-E8_°nn.:%:’_‘8£i€E8‘9E.“!_l.p2Ng“335s:_8_E=a‘88§§.8¥§8§_§§§8§I°i§§a8§U8ge°§§~.88!2!_38’_°§¢_°§§ag%€3g§i.pg8$a_g°$_2m'~“-e8“g':‘8___88,§%v._$|¥6o8¥i9_&82§‘8_z€G°¥t‘3W8§8§£‘£3g8__§%2§8n_"gcB(8__$_£:_8_§ig_8Z38§E§i_aB.§E§§__=3u§§gW§&B8l_8’_i“_4l_8_o8°i¥§_8°__§:!iB%‘_'_¥t8_=:uE8%’Ill___§gt£§_8'~_n§_i%28§8§§§g8i38§8i§m8g§§8§§8%§_E8g§i§_i:g§8%8§§“§_______:8E“Rel8‘IE8%8_‘3E2033%::26oiégW5‘Z6°33EH_m2_§___d8_i§____i88333€{£58:230(€§_:__§8iQ8’t88.E8_3°83__!°j“$_.46l_.“§_‘i-5§i&é'88°3$“

E

Jl_2_;__§'£_’_q_:8

g§_§‘§§‘“%_§_:::::5§g_EQ__§_5gBa_3§2%_J83i!§5E”£g_,§§§8§a8%§_g_m§Hx.8mfi§_“____mKug_fihIi_5‘.98F_.W§_§§“S,"3Bl__d__2“Dmg"“E_(p____£.§ggas‘"_'w__g%mam____m"_mgags8§E8__<u__2§ua_d_n:_d_ma8__5PJ8§§!&5_88838§u“3°2__W"‘‘__:5§2E8!__3“_d_N":__g__:§n~n2£__Jg_w2%isCEan8can62':£35‘"5fig°____'_6F__%__5‘figzlgiiggéagigsgsgvigsaé§§°J§%8§§'g§mmUghJ%Jo§§5%E£5BEEgg_§£g388°“fig:Sara§(eJ%'%g§géJ£§_§E%Emk_gFJEiuwggaggag40_5°°!g___€8¢§_fi.8°_z”Wgc‘>_E_2°§“B3_:___g__mggz_(OH__5&8J__(__._w“__mO;E5£5I__H#_m§8_§§5J§_m§§wu§§‘§§8WJ___J$fi£g!_amgs8__3§§.g§_%§wE§J§$_§8!§g__g_Jg_m5Og8§s§J8z$_§§_ izgig2I£353:5H8558°°?_.’__F_8'°F_F$~_cRsm88!8*88_8g_2£§gE€8%g$i8§8°&3“8W_52S§Sg§2§g$1°§:§_8g_3_8Ea~Sdo<_8u£_3£_¥a£_§!‘g_83$_€§538_&_£§‘c38£__w3Q88lJu

E?1£35!‘8§i_°{E029

$i5ES8__5§_°___mE3828s8_3§_88gsu%_0%°__EE_83‘58§fluSDfl'iw‘m89E¥293c8388€88g§:8_mo|%c§U%“°¥~!"5I‘t“;¥._‘_w_8Fa3e8v8§_~E°E€E%8Q88$:8:8”83!8°a§g’8_m!En88u§§8:£_%°§'w%_N889=§bim_§§§2§§_€§E§3ggQ§c~_8§E:i¥_S_m8liA___3_&8§_w_8g8&§Ea‘£~§E@8_N888gs83S€€_gg€§g§£€R‘g8B_a$sc£§28°§i§n:§_858°$_g_Q&_8~8efi_au8S%88_E_§Q£8§'__339au§8.=z8fl_88E9_€8§8g3£J2§i£8“§cBB3gg2Biloii=‘_|8¢_u8gE__838ai€_°a8(_|£¢_°_u“aFa°iU_;;“8,aiz58%_A3_u£5263%E8‘

n§_$3832§_X_SN!u__28

3%ggggggzqmgmgsso8282$‘_u%§fl32_E8~_§_i_m8°£_'__ufl_°___88_:_$_____au.‘°_&§_5_g88°3m

E55558$E88__83_2852:_E83_iE_°8m8$_u._:_€O8&gggggfifiggswgfifiiggifggfiifi_§i§$%%i3£8?&°_8i€8:3_o%g$§£2m_‘8£

2_3fi:€83?8¥i§l|.§‘8g$£__g8§§sz

§_3-s§E8:3¢8__’fi__“fi22‘fi_32‘_E__3_u§5883€8%82%i8i_3fi_8£=8§°8£g8§8_§§‘3flfl§a€.,l'§“§E§°_8'§€g3£_D_§:8€°88.a85_8F=38_§:$3°ga3§§.gg8%8igag?€&§8“%%__*~§‘?_§2g3§F'§§a%%§§_8;__8__i§N8€2gg3&!_383i§;§8?€8§£S:%g§;8>8§3_88B_5°88aa“.E°‘2__E_i8_B!E§C3l‘¥“_‘U°‘°m8W

‘ jE0#liI3&_'°28¢l_$E8_Z_S3£,

§§8flg'§_h§'8_§_§H€8§8g§_I_§8__§§_8'8__é88_”87§8_3V!$u'E’E8§e'_6_‘fl§”_£33_‘°_i"_83_8_£8_88__8N%£€fl%8n_%H_¥uBfl_88k'89Ei‘%g!£8&_8_§%€¢gg_8“wQ!8o8§i22§§§gg_88'H’§2_g€E€£§8§§I%‘£EGiiifiisE £IE.E‘¥ '£

_°1§‘u4_§§_8_§_§its:3;gigs‘888o.8gE_E

8i___8<__B°_°£x£a28n88883%8888835581!§§§§83§5§'_‘8‘§§§§i1§38_8g8__a5§N2E76_35£83__08?.“_§?i_835“om__E8a$_w8§_____R29_'_¥__m§€80%4:ll?‘%§‘u°$-‘£8-e§§§L8°3§£E!§*E___§__'88:558£83888150_<__§%___58828‘£31__£8__8:§69F_§§i8§§3s!iga!S_£“3g§__§s_§§>§8§gSfigigkfiéniagQsafiflofifigiagi-a~i€&s389z:aB§%8TIa§gig_QSWq§_ES.&_T__83i8.i___8"'33;_'_§_‘___8‘IKEae§4g-5§8%i5i_§8§

__§:$!§§%

_§88“~21:82‘"55-ii_.2a_an‘i‘5_S.‘8‘§__.h!‘&_v°_fi8_3_.€38§u§8€zficfii£5‘E335.2‘'696'8___F8.§N_8§§_8§§83!_$_8_%€e28_°m_‘%iIIb°98E!v§___u§_9€£__§8I!!°$‘°°$e§sF!§_‘°“STE:§%§§§9_8§_§§u8§§_§v°§g§€

3853°8§l__£E8‘fi€.o!¥8o_m_osi_§°%._*_;

35”“go§.u__Fo'__P§i%gm£328!__§__§m_8%,g____fi__0%§8§§%%§°§g§!°EF%.t__g§_&§wq.Ep§§‘_£i‘§§§‘£_§8g_§__§§.8i%°am8’2%8§'e§_'2_£3_?e.i€§§8gflig8__gg3E8§EE_°B§__i853‘Ea335$is$2afi8885%8g__$3_ma"SI!28_mO2%§__§i°_h$_r___8§S88__3¢28n_%J%§§%ig§§_§$§8g__8!flw8“%I%§%B§i§§8E!88c8§8°bu&63c£g$!288:9:8_°°E8n_gfiQE8”B,a83i_8§8Ba8§§$§§aa38§§2WW8fla§3_'v§83!HE82;5583$;238~89S8%“!88§2e__Big83:288§_8°§8_:¥_S§§g_1g§g>wz'§£53_m5%a_%!i°3DO38___°fi____8N____823$83¢3ii3855208___i__8E2"3_8_§___as_H_E§fi_8_&§___i5?85059%QA__fl'E_§°N___5355_8§-2§§8g_§81“2=‘§§_§8°g

_diglg

l§§_§8§§8a8|%:H8w“§§_%§§%§8_§§J8§§o2!§2E§_§°_wQ§§8§5z8§3U§U_§§D°_fig$_g_g§~u%g8§i§wa§u2g__§s§§§_3§n§§§.§i§_l8a§H__v°1fi_2_____E8°E8_i€w2guxg§§z'§_§§§§_§h§iiiO:_£__=_m8Ev___!5?_S3_§Nguess8398883“3588m22g6‘§°Q3‘_‘§NEg§8§§§§2§_gJmEa§§S°§a%gg&8V€§§§§E2gus§_§§g¢_§eE§§EaEH35__2§on%§8£§o§§‘8%§23%l‘§8§

Eagle"__st¢‘§g_E__‘_§_Nge§__’3-__

13°E63

a3%‘;Iogég:56:239388828:b_§'8’§‘§QE8_W§E83"fig8835asnggw__a__§DuEC‘5!02figwig8:8$_9_§____Ofisgg$O_aENggguusgGREG“Eva_§g%w:__€§8g$_gN8g=§88"3885a_;a____(_:_gat8:8"%°_n___g_x_38g‘8g§_Q_§E:8_8%____gggamgzega8QE_9_"5$pd3_§______E_an_fl!~§_Ex”8&58songs‘2_§m_%a‘

8888£293E38

gage2‘QflggnHg__sgwK“$55656:2____25:2*5gsgsgagSfig8as%_§£‘_q§__'_§&§¢gm°%_g585,‘_%M:aa1£i§2_]E8§

_§:¥¥‘t>'§¥‘4_hH_‘__v_

72  

’

:_:3___‘°‘°_;_g;

5Av_



./Q5
FSC
vllnfllcflg

ms-ro
PlbIIXl
apnnlrnuin
W

F$C'C‘l£31

,~

‘DI/QRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIII N“263 | FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 202149”

Estado do Cearfi - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Processo: Tomada de Precos N“ 018/202]-TP - 1“ Termo Aditivo ao Edital. O Municipio dc
Pedra Branca toma publico o l° Tcrmo Aditivo ao Edital cm referéncia. Emema: Retificacao das Suhclausulas “E. I " c “F. I " da clausula 6. l . I. e da clausula
6.3.6 do cdital e anexos, complcmcntando o tcxto quanto aos documcntos probatorios requcridos c quanto a aprcscntacao dc documcntos. Copia do ato
podera scr adquirida no Sctor dc Licitac6es_ no Ccntro Administrativo Ccszirio Mendcs, Centro, Pcdra Branca, nos dias uteis apos esta publicacao, no horario
dc atendimcnto ao publico das 08:00h as l2:00h c das I4:00h as l7:00h c ainda nos scguintes sitios cletronicos: <http://Iicitacocs.tce.cc.gov.br> c <www.
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.pI\p>. Pedra Branca. 24 de novembro de 2021. Comissao Permanente de Licitacao.

tin raw turn:

Eslado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Morrinhos. O Presidenle da Comissao de Licitacao do Municipio dc Morrinhos comunica aos interessados
que no proximo dia I3 dc dezembro de 202]. as l4hO0min_ estara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Precos N” 24! l.02/2021, cujo objeto é
a contratacao de empresa para prestaqao de servico de reforma c ampliacao do prédio da Secretaria de Educacao, Cultura e Desporto do Municipio de
Morrinhos — CE. O edital completo estara a disposicao apos esta publicacao no horario de 07h30min as l1h30min no cndereco da Comissao de Licitacfio.
a Rua José Ibiapina Rocha, S/N. Centro /' Morrinhos — CE. 24 de Novembro de 202l. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissio dc Licitacao.

ii! 1*? #1018

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oticial torna publico quc fora concluido 0
julgamcnto final do Pregao Elctronico - SRP n“ 2021.1 l.09. I . sendo 0 seguintc: Emprcsa Vcncedora - Cicero Antonio Bczcrra Vicira, vcnccdorajqmo
ao Iote iinico, por ter apresentado os melhores precos na etapa de lances. sendo a mesma declarada liabilitada por cumprimento integral as cxigéncias do
Edital Convocatorio. Maiores inforrnacocs na sede da CPL ou ainda através da platafonna eletronica "bllcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 24 de
novembro dc 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - I-‘regoeira Oficial.

8*! iii Iii

Prefeitura Municipal dc Parambu — Extrato do Contrato — Contratante: Secrctaria de Trabalho e Assisiéncia Social. contratada: Top Comercio e lndustria de
Confeccoes e Servigos Eireli. Pelo valor global de RS I l7.000,00 (cento e dezessete mil reais). Objeto: Registro de prccos visando a futura aquisicao de um
velculo tipo minivan, conform: especiflcaqoes em anexo. conforms planilha anexa. Procedimento Licitatorio: Prcgao Prcsencial N“ 202l.08.05.00l-SAS.
Dotacao Orcamentaria: l5.l5.08.244.08.07.2.029. Elemcnto 4490.52.00. Vigéncia do Contrato: 3l,"I2/202l. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira
Diniz — Ordenador de Despcsas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Francisco de Assis Cavalcante Junior. Data da Assinatura: I7/I l/202].

ll‘? #3‘! Iii

Estado do Ceara - Camara Municipal dc Pindoretama - Aviso dc Revogacao de Licitacao da Tomada de Precos N" 09.24.01/2021. A Prcsidente da
Camara Municipal dc Pindoretama/CE comunica aos interessados. no exercicio de novo juizo dc conveniéncia, fundado em fatos supervenientes, em virtude
de divergéncias no projeto basico. e em prol do interesse publico_ julgou por bem revogar. nos termos do art. 49 da Lei N° 8.666/93, a Tomada dc Precos n‘
09.24.01/2021. cujo objeto é a contratacao de empresa especializada para reforma e ampliacao do Camara Municipal de Pindoretama/CE.

IIIIU (III Ill‘

doCeori - Prefeitura Mllllldpal dc Oeara — Tomada dc Prep I‘ 2211411121-Til. Objetot contratacao da prestacao dc scrviqos rcmanescentes
de pavimentacao em pedra tosca na localidade dc Iurema dos Vieiras no Municipio dc Ocara/C E, conforme projeto basico. Reccbimento dc habilitacao e
propostas escritas: dia I3 dc dezembro de 202i _ as 09:00 horas. Local: Av. Cel. Joao Felipe. 234, Centro. lnformacoes: fone (85) 33224088, de segunda a
sexta das 08:00 as I2:00 horas ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 25 de novembro de 2021. Antonio Paz Roman — Presidente da CPL.

¥¥¥ *1?‘ Iii!‘

Estado do Ceara - Municipio de Jaguaretama - Aviso de Licitacao - Tomada de Precos n” 2021 I I230!-SEIN. Objcto; Consmicao de 2 (duas) passagcns
molhadas, a I“ na sede e a 2“ no Sitio Cachoeira no Municipio dc Jaguaretama - CE, confomie especificacoes do projeto. A Comissao de Licitacao comunica
aos interessados que a scssao de rccebimento dos envelopes sera dia I3/I 2/202] as 09h00min, na sala da Comissao dc Licitacao na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristao Goncalves. I85. Maiores lnformacoes Tel. (88) 3576-I305. Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br - Jaguaretama-CE. 24 dc
novembro dc 202]. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

Iii‘ ‘XI iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Jueas — Avlso dc Licitacio - Pregio Presenclal N“ 049/2021 — SMS. O Municipio dc Jucas, por meio de
sua Comissao de Licitacao, torna publico, quc realizara Licitacao, cujo objeto é a contratacao da demanda complementar dos servicos essenciais na area
da saudc dos profissionais de nivcl superior c técnico junto a Sccrelaria dc Saudc do Municipio dc Jucas/CE. Abcrtura: 08 dc Dczcmbro dc 202i, as 09l1s.
Maiorcs infomiacoes e cntrcga dc cditais no cndercqo clctronico: www.tce.c-:.gov.br/licitacoes. Paco da Prefeitura Municipal dc Jucas - CE, em 24 de
Novembro de 2021. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

flit ifii 18$

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lndependéncia. A Comissao Permanent: de Licita<;ao_ localizada na Rua do Cmzeiro, N" 244, Centro.
comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes “Propostas de Preeos“ da Licitacao na modalidadc Tomada dc Precos n“ SS-TPOO2/2 I , cujo objeto é a
contratacao de empresa para a execucao dos servicos dc refotrna do Hospital Municipal Cel. Joao Gomes Coutinho, na sede do Municipio dc lndependénciw‘
CE. a sessao seré realizada no dia 26 dc novembro de 2021 as 08hs. Maiores lnformacoes no endereco acima_ no horario dc expediente ao publico, de 07:30
as ll:30 horas, ou pclo lelefonc: (88) 36751219. lndependéncia/CE, 24 de novembro de 2021. Juliana Lolola Barros - Presidents da CPL.

‘U11 Iii #8?!

ESTADO DO CEARA - PREFEITCRA MUNICIPAL DE MASSAPE — AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N“
2081101/202] — Data de Abertnra: I0/I2/202], as 8h. OBJETO: Exccucao dc obras dc conclusao da construcao dc Cobcrtura dc Quadra Grandc.
Padrao FNDE._no Bairro Luiz da Hora Percira. Municipio dc Massapé-CE.. Tcrmo dc Compromisso PAC2 3824/2013. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMACOES: Comissao de Licitacao. Rua Major Jose Paulino. n" I9]. Centro. Fones: (88) 3643-I066. de 07h as 13h, Massapé-CE., 08/I I/202].
Sandra Maria Mota do Nascimento, Sec. de Educacao.

iii ill! Iii

Estado do Ceara - Camara Municipal de Cascavel - Aviso de Edital de Tomada de Preco n". 23l 1.02/2|-TP - Tipo Técnica e I-‘reco. Objeto: prestacfio
de services em assessoria e consultoria ao setor rccursos humano e consultoria ao setor de controlc interno da Camara Municipal dc Cascavel. Recebimcnto
da habililacao. proposta técnica e precos: dia 27 de dezembro dc 2021. as l0:O0hs. Local da audiéncia: Sala da Comissao Permancnte dc Licitacao na Av.
Prefeito Vitoriano Antunes_ 2459, Centro. Informacoes: fone (R5) 3334-I I41 dc segunda a sexta das 07:00 as l3:00h. 25 de novembro de 2021. Robério
dc Paula Evaristo - Presidente.

¥¥¥ iii Iii‘

INSTITUTO DE I)ESENVOLVlMENT() DO TRABALHO — IDT - ,EXTRATO DE ADITIVO N“ 04/2021 ao CONTRATO N“ 23/20I9 ~
CONTRATANTE: lDT_ CNPJ N“ 02.533538/000!-97. CONTRATADA1 RARIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA, CNPJ: 63.303267/0001-78.
OBJETO: Pronogacao de prazo. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93. LOCAL. DATA E ASSINANTES: Fortaleza, I5/09/2021. Antonio Gilvan Mcndcs
de Oliveira e Luiz Carlos Bandcira dc Mello.



,_\

»—\

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secio 3 ISSN 1677-7059 w;;%,; §$>,

AVISO oz ucrmclo
CONCORRENCIA PIJIUCA N! 1009.01/21-cw

O Municipio de Mllh-5, ntraves da Comissfio Permanente de Lrcitacéo (CPL),
tnrna pilbllco para conhecirnento de todos as representantes legals das empresas para
sessao a ser realizada no dia 0‘) de dezembro do 2021, as 09:00 horas na sala da Cornissfio
do licitacao para dar continuidade ao iulgamento da Iicitacao Concorréncia Publica n9
2009.01/ZIVCP, ob;ettvando a contratacao de services do engenharia para recuperacio de
estradas vicinals no Municipio de Milha/CE, conforme projeto anexo ao Edital, com a
abertura dos envelopes de proposta de precos das empresas habilitadas e devolucio do
envelope das empresas inabllitadas.

Mulh§~CE. 24 de novembro de 2021
GABRIELA DLIVEIRA BRAZ

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL or MIRAIMA

AVISO DE CHAMADA PIIIBUCA N‘ 1/Z021 - SECULT

O Municipio de Miraima-CE. por meio da Secretaria de Esporte, Cultura e
luventnde, torna publico o Edital de Chamada Publica N9 O1/2021 - SECULT. cuio Objeto é
a Selecio de 206 (Duzentos e Sersl inrciativas de artistas/espacos culturais no munrclpio de
Mirairna, de interesse da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude. Os interessados
poderén se dlrigir a Secretaria de Esporte. Cultura e Iuventude, situada a Avenida Sargento
Jnlho Parente, S/N9, Bairro Cerniterio, Mrralma, a partir das 08h do dia 25 de Novembro de
2021, ate as 17h do dia 1.0 de Dezembro de 2021 Maiores iniormacbes pelo mimero: (88)
36301167; no E-mail: pmrniraimace@grnaiI.ce.gov.br; no Site do Tribunal do Contas do
Estado do Ceara: htrp://municlpios.tce.ce.gov.br/licitacoes e no Site da Prefeitura de
Miraima: htlps://wwwmiraima.ce.gov.br.

Miraima-CE, 24 de Novembro do 2021.
FRANCISCO JONATHAN OLIVEIRA DOS SANTOS

Ordenador de Despesa da Secretarla rle Esporte, Cultura e Juventude
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

cxrnnro or comnaro
PREGAO ELFTRONICO N9 SE PEOOZ/21 Extrato dc Contrato N9 SEAPEOOZ/21C. ORIGEM.
Pregao Eletroriicu N° SE-PEOO2/21. CONTRATANTE: Secretaria de Educacao. CONTRATADA:
VIVA COMERCIO SERVICOS E IRANSPORTES EIRELI - ME, CNPJ: 20.346800/0001-75.
OBJETO" Contratacflo de pcssoa fisica ou juridica para a execucio de servicos do transpom:
escolar do Municipio de Monsenhor Tabosa - CE. VALOR TOTAL. RS 42139735
(Quatrocentos e Virite e Um Mil e Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Cmco
Centavosl. DOTACAO ORQAMENTARIA: 040L12.361.1203.2.0I0 - Ensino Fundamental e
0401.12.362.1210.2.01-‘I - Ensino Médlo - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. VIGENCIA:
de 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente
de Paulo Vasconcelos Freire. ASSINA PELA CONTRATANTE1 Marcos Martins de Pinho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO oz ucrracllo

romwa 0: Paccos mi rrooa/2021-sas
Obieto: contratacio de servicos técnicos profissionais especializados. para

realtzar capacitacdes e oficinas tecnrcas junta aos gestores, colaboradores, Conselhairos
Municipal: e demais trabalhadores do Sistema Unico do Assisténcia Social, como meio de
proporcionar do forma tecmca e dinamica o conhecirnento sobre os services, prograrnas,
projetos e benellclos soclais, hem como iortalecer 0 suas e desenvolver habilidades
IEOIICBS, técnicas e gerenciais soore os senricos socioasslstencials, sob responsabilidade da
Secretaria de Assisténcla Social. tudo em conformidade corn as especiiicacdes do proieto
basrco, aneiio I do edital. Tipo de Licitacao: menor preco global. Regime de execucéo:
lndireta A Comissio de Licitacio comunica aos interessados que no dia 13 de dezembro de
2021, as 08:00 horas, na sala da Comisséo de Licitacio, estaré recebendo os envelopes de
habilitacao e proposta do precos, para a licitacio do objeto acirna cltado. Malores
ilifurlnacfies através do lone (B834221381) das 08:00 as 11:30 horas.

Morada Nova ~ CE, 24 de novembro de 2021
ALINE BRITO NOBRE

A Comissao

AVISO
TOMADA DE PREQOS N9 TP005/10Z1—$£DUC

Objeto; coniratacfio de obras e services de engenharia para executar ampliacio da Escola
de kducacao Basica Deputado ieofilo Andrade Girao, localizado no Bairro Varlantes, Zona
Urbana, deste Municlpio, de responsabilidade da Secretarla de Educacfio Basica. Tipo:
menor preco global. Regime de execucao: lndireta.

A Comissao de Licltacao comunica aos interessados que, manifestaram
lnterposrcao do recursos sobre a deliberacao da fase de habilitacéo, as empresas ML
Incorporacoes e Services EIRELI — CNPJ n9 42.059488/000145 e Sertfio Construcdes,
Services e Locacfies LYDA - CNPJ N? 21.181.25II/0001-Z3, at) qual foram julgados
lmprocedentes; e, one, a abertura propostas cle precos das empresas habilitadas dar~se~a
no dia O3 de dezembro de 2021 as 05:00 horas (horario local). A Comissao info:-ma que a
decisio dos recursos encontra-so no site; www.tce.ce.gov.br.

Morada Nova CE, Z4 de novembro de 2021
ALINE BRITO NCBRE

A Comisséo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N9 2411.04/2021

O Pregoeiro do Municipio de Mornniios, torna publico para conhecrmento
dos interessados, que encontrase Aberta para Cadastrarnento de Propostas de Pr»:-cos
e documentacao para a Licrtacao na Modalidade Pregéo Eletronico N9 2411.04/2021,
oue tera a abertura da proposta no dia O8 de Dezembro de Z021, as 14h00mIn,
lHorario de Brasilia! no Portal: http://www.bbmnetlicitacoescom.br/conforrne
especificado no Edital, rom o segurnte objeto =1; Registro de Precos para futuras e
eventuais aquisicao de bebedouro tipo industrial, tamanho diversos para use pelas
Escolas do Municipio de Morrinhos, iunto a Secretarla de Educacéo, Cultura e Desporto
do Municipio de Morrinhos/CE, o qual eneontraase na integra na Cormssao dc Licitacio.
no endereco eletrbnico acima. bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos Ce, 24 de Novembro de 2021.
IORGE LUIZ DA RQCHA

AVISO DE ucrracllo
TOMADA oe Pnicos M 1411.01/2021

O Presidents da Comissao de Licitacao do Municipio de Morrinhos comunica
aos interessados que no proxlrno dia 13 de dezembro do 2021, as O9h00min, estara
abrindo Liciracao na modalidade Tomada de Precos N‘! 2411-01/2021, W10 Obiem E B
contratacio de empresa para prestacao de service de reforma e contratacao de empresa

,~ rm ducunvenlo pack ser venlrctnm HI) ma--ta IIQIYBHIQO
nllp //ma IN gov in/.I\llQnrk-tilde him! peln zodqo osanzozti izsormt

especializada para a prestacéo de servicos de execucéo do Projeto de Educacao em Saude
Ambiental do Sistema de Abastecimento Piiblico de Agua, no Municipio de Morrinhos - CE,
conforme Convénio FUNASA NI CV D756/19. O Edltal complete estaré a disposicéo apos
esta publicacao no horario de 07h30min as 1lh30min no endereco da Comissao de
Licitacio. a Rua José lbiapina Rocha, S/N, Centro /' Morrinhos A CE.

Mornnhos. 24 de Novembro do 2021.
JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO oe ADJUDICACAO c nomotosaoio
couconatucui nowu m si-crooa/2021

O Municipio de Nova Russas~CE torna publico o Resultado da Adjudicado e
Homologacio, an Processo Concorréncia Piiblica N9 Sl-CPOOA/2021, cujo OBJETO é a
Construcio da estrada, em pavimentacéo asfaltica, que Iiga 0 Distrito de Nova Beténia a
Sede do Municipio do Nova Russas ~ (eara. conforrne Contrato de Repasse NV
904394/2020/MDR/CAIXA. Asslm, nos termos da legislacflo vigente, fica o presente
Processo HOMOLDGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: COPA ENGENHARIA LTDA e
declarada VENCEDORA com VALOR GLOBAL de R$ 3.273.885,15 (Trés Milhfies, Duzentos e
Setenta e Trés Mil, Ditocentos e Oitenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavosl.

Nova Iiussas-CE. 14 de Novembro de 2021.
FRAN FCISCO IE FERSON D0 CARMO DE CASTRO

Ordenador de I =-, 3;» -_,  mmwmra e Urbanrsmo. . . »%»~._,a=».~, ~... 1, .CARA
NI 2111.01/21-T?

Ohjetoz contratacao da prestacio do serwcos remanescentes de pavimentacao em pedra
tosca na Iocalidade de lurema dos Vieiras no Municipio de Ocara/CE, confurme projelo
bésico. Recebimento de habilitacao e propostas escritas; dia 13 de dezembro de 2021, as
09:00 horas. Local; Av. Cel. 1050 Felipe, 234, Centre. lnformacdes: lone I85] 3322-1088, de
segunda a sexta das 08:00 as 12:00 horas ou através do site; www.tce.ce.gov.br.

Ocara-CE, 24 de novembro de Z021.
ANTONIO PAZ ROMAO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO
TOMADA DE PRECOS N‘ 3/Z021/SMI - TP

Sirvo-me da presente para cientificar as empresas participantes da licltacao na
modaliclade de Tomada de Frecos N‘ 003/2021/SM! ~ TP, cujo objeto e a Conlratacao de
Empress especlallzada para Execucao de Servlcos de Pavimentacio em Pedra Tosca no
Distrito dc Maracaja de interesse da Secretaria de lnfraestrutura da Prefeitura Municipal de
Paramoti/CE. sabre recurso administrative interposto pela empresa ALEB CONSTRUTORA E
LOCADORA DE VEICULOS LTDA em lace da inabilitacéo da mesma. lnformamos ainda que
o recurso encontra-se jurito aos autos do processo. Ex posltis, vem nollflcar is Iicitantes
para se manifestarern a respeito, caso oueiram, no prazo estahelecido no §19 do Art. 109
da Lei 3.656/93.

Paramori A CE, 24 de novembro de 2021
JOSE HALLYSON SOUSA ROCHA

Pllesidente do CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE Llclnclo
TOMADA oz rnccos m 2021.11.22.58-TP-ADM

O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissao Permanente de Licitacao.
torna pdblico que se encontra 3 dlsposicéo dos interessados. a llcitacio na modalldade
Tomada de Precos nv 2021.11.22.58-TP~ADM, cujo objeto é a contratacio de services de
engenharla para implantacio de sistema de abastecimento do égua em Comunidades
Rurais (Lagoa do Cedro/Arisco) na Zona Rural do Municipio de Pentecoste, com data de
abertura para o dia 13 de dezembro de 2021, as 09:00h, na sala do Comissio de Licltacéo,
situada no Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Cearé,
maiores lniormacdes pelos telefones (85) 33521617 / (B5) 99104—6246 e no site
www.tcm.ce.gov.br.

Pentecoste-CE, 22 de novembro de 2021.
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissfio
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE ucrmcio
romnoa oz rnccos Ni 9.29.01/2021

O Fresidente da Comissao de Licitacao, comunica aos interessados que a fase
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Precos dos Iicitantes habilitados, que
tern como objeto a contratacao dc empresa para execucao dc pavirnentacio em pedra
tosu sem rejuntamento, no Sitio Ema e Arauio I no Municipio, através do Secretaria de
lnfraestrutura e Servicos Publicos. (Convénio n‘ 29/2021), sera realizada no dia O1/12/Z021
as 08h, na sala da Comisslo Permanente de Licitacio, sltuada a Rua: Juvenal Gondim, n9
221. Bairroz Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes mtimados nos termos do
inc. Ill do art. 43 da lei 8666/93.

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUFI CARNEIRO
AVISO DE LICITACAO

PREGAD ELETRONICO N! 17/2021

A Pregoeira do Municipio lorna publico one realizara no dia 08 de

Dezembro de Z021, as 08h30min, no Site: www.b||compras.org.br o Pregio Elelronico

N9 017/2021, oriundo do Processo N9 1021.11.25.01, cujo Objeto é: Aquisicio de

pneus e cémaras dc at para manutencfio da frota de veiculos das diversas Secretanas

do Municipio de Piquet Carnelro. 0 Edital e o Termo de Referéncia estario disponlveis

nos Sites: www.bllcompras.org.br, www.tce.gov.br, no Site do Municipio e através do

Email: Iicitac0espiquet@yaIioo.eon\.br a partir da data da publicacio deste Aviso.

Pique! Carneiro-CE, 25 de Novembro do 2021.

FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Documnriro nslnulo digvtalmontl ronlormo MP '1' 1 TM-7 dc ll/Ill/IIXJI.
Que Inflilul A lnfrorsivulull dr DHW1 FUNIGI1 lflailllri r ICPIVIUI .


